АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2016 года                                                                      		 № 340
с. Чантырья

О содействии в проведении
Крещения Господня в 2017 году

	В целях содействия в проведении праздника Крещения Господня 19 января 2017 года, обеспечения условий безопасного пребывания людей на искусственном водоеме в д.Ушья  при проведении праздника 19 января 2016 года, приобщения жителей сельского поселения Мулымья  к историческим традициям общества, администрация сельского поселения Мулымья постановляет:
	1. Утвердить состав организационного комитета по обеспечению условий безопасного пребывания людей на искусственном водоеме в д.Ушья  при проведении праздника Крещения Господня 19 января 2017 года (приложение 1).
	2.  Утвердить план мероприятий по обеспечению условий безопасного пребывания людей на искусственном водоеме в д.Ушья при проведении праздника Крещения Господня 19 января 2017 года (приложение 2).
         3. Назначить начальника социально-организационного отдела администрации сельского поселения Мулымья Э.Н. Нурисламова  ответственным за обеспечение безопасности жизни и здоровья жителей сельского поселения Мулымья  при проведении праздника Крещения Господня 19 января 2017 года на оборудованном месте проведения мероприятий на искусственном водоеме в д.Ушья.
	4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Мулымья                                                                           Е.В.Белослудцев

Приложение 1 к постановлению
администрации сельского поселения Мулымья
от  30.12.2016 г. № 340

Состав
организационного комитета  по обеспечению условий безопасного пребывания людей
на искусственном водоеме в д.Ушья  при проведении праздника Крещения Господня
19 января 2017 года

	Шабарчина В.И
	- заместитель главы сельского поселения Мулымья, председатель оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	Нурисламов Э.Н
	- начальник социально-организационного отдела   администрации  сельского поселения Мулымья;

	Сильнягина Т.В
	- директор МУ «СЦК Шаим» ;

	Юрцун И.В.
	- настоятель церкви Рождества Пресвятой Богородицы                      (по согласованию);

	Гандзюк В.Р

	- депутат совета депутатов СП Мулымья (по согласованию);

	Марталер А.П

	- главный врач БУ ХМАО-Югры «Центр ОВП»              (по согласованию);

	Гасанбеков А.Г
	- начальник  территориального пункта полиции
 (по согласованию);

Приложение 2 к постановлению
администрации сельского поселения Мулымья
от  30.12.2017 г.  № 340

План мероприятий
по обеспечению условий безопасного пребывания людей на искусственном водоеме в д.Ушья
при проведении праздника Крещения Господня 19 января 2017 года

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1. Подготовка технической документации
	до 18.01.2017
	Шабарчина В.И – заместитель главы

	2. Оборудование места проведения купания на искусственном водоеме д. Ушья: подготовка купели, сходней, установка информационных щитов с правилами безопасности на льду.
	к 18.01.2017

	Нурисламов Э.Н – начальник социально-организационного отдела администрации  сельского поселения Мулымья;
Юрцун И.В. - настоятель церкви Рождества Пресвятой Богородицы                      (по согласованию)

	3. Организация охраны общественного порядка в месте проведения мероприятий
	18-20.01.2017
	Гасанбеков А.Г начальник ТПП п.Мулымья  (по согласованию);

	4. Организация работы аварийно-спасательных служб в месте проведения мероприятий
	18-20.01.2017
	Федоров С.А. - начальник зонального поисково-спасательного отряда по Кондинскому району (по согласованию)

	5. Организация дежурства медицинского поста в месте проведения мероприятий
	18-20.01.2017
	Марталер А.П – главный врач БУ ХМАО-Югры «Центр ОВП»

	6. Установка палаток для обогрева
	19-20.01.2017
	Гандзюк В.Р – депутат совета депутатов СП Мулымья;

	7. Организация праздничного богослужения. Установка атрибутов
	19.01.2017
	Юрцун И.В. - настоятель церкви Рождества Пресвятой Богородицы                      (по согласованию)

	8. Организация работы торговой палатки: (горячий чай)
	19.01.2017

	9. Сдача готового объекта и технической документации Междуреченскому инспекторскому отделению федерального казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Центр государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре»
	18.01.2017
	Шабарчина В.И – заместитель главы

	10. Санитарно-эпидемиологическое исследование части акватории искусственного водоема  в д.Ушья,  предназначенной для купания
	до 17.01.2017
	 – начальник Территориального отделения «Управление Роспотребнадзора по ХМАО-Югре» в г.Урай и Кондинском районе
(по согласованию)

[bookmark: _GoBack]